99 æquitas quæreretur.] Pro vulgato *quæritur*, recte sic edidit Pearcius: nam id ordo et ratio scribendi postulat, etsi omnes libri vulgatum habent. Sed sic et alibi faciendum erat.

- demonstrandam: postea controversiam constituendam: tum id, quod nos intenderemus, confirmandum: post, quæ contra dicerentur, refellenda: extrema autem oratione, ea, quæ pro nobis essent, amplificanda et augenda; quæque essent pro
- 32 adversariis, infirmanda atque frangenda. Audieram etiam
- 144 quæ de orationis ipsius ornamentis traderentur; in qua præcipitur primum, ut pure et latine loquamur: deinde ut plane et dilucide: tum ut ornate: post ad rerum dignitatem apte et quasi decore: singularumque rerum præcepta cognoram.
- 145 Quinetiam, quæ maxime propria essent naturæ, tamen his ipsa artem adhiberi videram. nam de actione, et de memoria quædam brevia, sed ¹⁰⁰ magna cum exercitatione præcepta gustaram. In his enim fere rebus omnis istorum artificum doctrina versatur, quam ego si nihil dicam adjuvare, mentiar. habet enim quædam quasi ad commonden-
- 146 quodcumque sibi proposuerit, minus aberret. Verum ego
- P. 97. a. hanc vim intelligo esse in præceptis omnibus, non ut ea secuti oratores, eloquentiæ laudem sint adepti, sed, quæ sua sponte homines eloquentes facerent, ea quosdam observasse,
- 1 atque id egisse: sic esse non eloquentiam ex artificio, sed artificium ex eloquentia natum: quod tamen, ut ante dixi, non ejicio: est enim etiamsi minus necessarium ad bene dicendum, tamen ad cognoscendum non illiberale. ² Et exercitatio quædam suscipienda vobis est: quamquam vos quidem jam pridem estis in cursu: ³ sed ii, qui ingrediuntur in stadium, ⁴ quique ea, quæ agenda sunt in foro, tanquam in acie, possunt etiam nunc exercitatione quasi ludicra præ-
- 148 discere ac meditari. Hanc ipsam, inquit Sulpicius, nosse volumus: attamen ista, quæ abs te breviter de arte decursa sunt, audire cupimus, quamquam sunt nobis quoque non inaudita. Verum illa mox: nunc, de ipsa exercitatione quid sentias, quærimus.
- 33 Equidem probo ista, Crassus inquit, quæ vos facere soletis, ut, causa aliqua posita consimili causarum earum, quæ
- 149 in forum deferuntur, dicatis quam maxime ad veritatem accommodate: sed plerique in hoc vocem modo, neque eam

100 magna cum exercitatione præcepta.] Pærcius addi voluit *percepta*. Non bene; nec assecutus est sensum loci. Non per longam exercitationem præcepta a Cicerone percepta erant: immo gustaverat tantum: sed præcepta, quæ gustarat, conjuncta fuerant cum magna exercitatione.